FRANZ J. FROWIS

Das Kriegsende in Bludenz
1945




Inhalt

L
2.2

2.2

2:2.2.
2.2.3.
2.2.:3:1.
2:2:3:2.
2283

Sil.
D
3:3:
3.4.
.

3.0.
7.

Vorbemerkung
Ausgangslage
Allgemeines Bedrohungsbild

Die besondere Situation im Raume
Bludenz

Die Verteidigungsvorbereitungen
um und in Bludenz

Der Flugzeugabsturz am 29. April 1945
Die Widerstandsbewegung

Der militarische Widerstand

Der zivile Widerstand

Initiative des Widerstandes

Der Anschlag auf die Kreisleitung
Planung

»Aufmarsch« und Angriffsziel
Anschlag und Folgen

Die Angreifer

Die Rolle der Feuerwehr

Das tragische Schicksal Jellers

Platz und StraB3e als Erinnerung

Seite 5

Seite 5

Seite 5

Seite 9

Seite 9

Seite 11

Seite 12

Seite 13

Seite 14

Seite 15

Seite 16

Seite 16

Seite 16

Seite 19

Seite 23

Seite 25

Seite 26

Seite 29




4.1

4.2.

4.3.
4.4,

0.1z
5.2
9.3

1k
12

Die Befreiung
Die letzten Tage

Der Einmarsch der Franzosen
in Bludenz

Der Kampf in Bings

Bilanz

Schwieriger Neuanfang
Verordnetes Zwangskorsett
Befreier, Besatzer, Persénlichkeiten
Politische Selbstverwaltung
Anmerkungen

Literatur- und Quellenverzeichnis
Literaturverzeichnis

Quellenverzeichnis

Seite 30

Seite 30

Seite 32

Seite 40

Seite 45

Seite 46

Seite 46

Seite 51

Seite 54

Seite 57

Seite 61

Seite 61

Seite 62




